
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO DEL FIUME SILE  

N. 3 DEL 29.09.2020 
 

 

 

OGGETTO: Nomina del Comitato Tecnico Scientifico dell’Ente Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile. 

 

 

IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 
 
 
 

VISTA la L.R. n. 23 del 26.06.2018, “Norme per la riorganizzazione e la razionalizzazione dei Parchi 
Regionali”; 
 
PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 del 22 ottobre 2019 è 
stato nominato il Presidente del Parco, nella persona del Dott. Arturo Pizzolon, ai sensi della L.R. 
23/2018. 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Ente Parco n. 1/2019, con il quale viene nominata la Dott.ssa 
Santina Serenella Grande, dipendente in ruolo dell’Ente, Segretario degli organi dell’ente stesso. 
 
VISTO l’art. 9 della L.R. n. 23 del 26.6.2019 “Comitato Tecnico – Scientifico” che stabilisce che 
spetta al Presidente del Parco la nomina del Comitato, attraverso lo strumento dell’avviso pubblico, 
nonché stabilisce che la sua composizione è di un massimo di nove componenti, nominati dal 
Presidente del Parco, di cui uno con professionalità giuridica o economico e gli altri scelti tra esperti 
nelle seguenti discipline: botanica, zoologia, scienze agronomiche – forestali, zootecnica, geologia, 
scienze ambientali, storia, etnografia, pianificazione paesaggistica, conservazione e valorizzazione 
del patrimonio naturale. 
 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 3 del 22.11.2019 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per la nomina dei componenti del Comitato Tecnico Scientifico dell’Ente Parco. 
 
CONSIDERATO che l’avviso pubblico scadeva il giorno 10 febbraio 2020 alle ore 12,00 e che, entro 
i termini, sono pervenute n. 8 candidature. 
 
CONSIDERATO, altresì, che a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico non è pervenuta 
nessuna candidatura con profilo giuridico o economico. 
 
RITENUTO, pertanto, di riaprire i termini per la presentazione di ulteriori domande, fermo restando 
la validità di quelle già presentate che presentano tutti i requisiti richiesti dall’avviso pubblico. 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 19.2.2020 con la quale sono stati riaperti i termini 
dell’avviso pubblico per la nomina dei componenti del Comitato Tecnico Scientifico dell’Ente Parco 
scaduto in data 15 aprile 2020 alle ore 12. 
 
CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del secondo avviso pubblico sono pervenute n. 
11 candidature, entro i termini stabiliti. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 17 del 29.07.2020, con la quale è stata nominata 
una Commissione interna per la valutazione delle candidature presentate per la costituzione del 
Comitato Tecnico Scientifico. 
 
PRESO ATTO che con la DCD n. 17/2020 è stata costituita una Commissione interna, costituita 
come segue: 

- Dott. Arturo Pizzolon, Presidente dell’Ente Parco on la funzione di Presidente della 

Commissione, 

- Arch. Marco Tosi – dipendente dell’ente Parco, con funzione di componente della 

Commissione, 

- Dott.ssa Santina Serenella Grande – funzionario dell’Ente Parco, con funzione di 

componente della Commissione e segretario verbalizzante. 

PRESO ATTO, altresì, che con la sopracitata DCD n. 17/2020, sono stati stabiliti i criteri di 
valutazione delle candidature presentate, allegati al presente decreto. 
 
PRESO ATTO, inoltre, che in data 31.07.2020, la Commissione interna si è riunita presso la sede 
del Parco, al fine di valutare le candidature presentate. 
 
CONSIDERATO che a seguito delle valutazioni svolte dalla Commissione interna il nuovo Comitato 
Tecnico Scientifico, risulta essere così composto: 

1. Bizzotto Gabriele – Laurea in Architettura, 
2. Dal Pos Alessandro – Diploma in Geometra, 
3. Faraon Francesco – Laurea in Scienze Agrarie, 
4. Filesi Leonardo – Laurea in Scienze Naturali, 
5. Lonardoni Diego Giacomo – Laurea in Giurisprudenza, 
6. Loro Roberto – Laurea in Scienze Biologiche, 
7. Pizzolon Mario – Laurea in Scienze Geologiche. 

 
 

DECRETA 
 

 
1. di approvare le premesse al presente atto come in narrativa espresse, 
2. di nominare il Comitato Tecnico Scientifico composto come segue: 

a. Bizzotto Gabriele – Laurea in Architettura, 
b. Dal Pos Alessandro – Diploma in Geometra, 
c. Faraon Francesco – Laurea in Scienze Agrarie, 
d. Filesi Leonardo – Laurea in Scienze Naturali, 
e. Lonardoni Diego Giacomo – Laurea in Giurisprudenza, 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

f. Loro Roberto – Laurea in Scienze Biologiche, 
g. Pizzolon Mario – Laurea in Scienze Geologiche 

3. di inviare il presente atto ai soggetti interessati, onde consentire loro l’accettazione 
dell’incarico e l’invio della comunicazione di assenze di cause di incompatibilità e/o conflitti 
di interesse; 

4. di stabilire che ai componenti del Comitato Tecnico Scientifico spetta un compenso così 
come stabilito dalla DGR n. 1062 del 28.7.2020; 

5. di stabilire che ai componenti del Comitato Tecnico Scientifico collocati in quiescenza, sarà 
applicata la normativa nazionale n. 124/2015 (cd legge Madia); 

6. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione 

ogni atto necessario per l’esecuzione del presente provvedimento; 

7. di trasmettere il presente atto alla Regione Veneto – Direzione Turismo. 

 
Treviso, 29.9.2020 
 
 

    IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

 

 
 


